
 
 

Posudek oponenta bakalářské práce – teoretická část 
 

Jméno a příjmení studenta Vendula Frydrychová 

Studijní program Výtvarná umění 

Obor/ateliér Multimédia a design/Grafický design 

Forma studia prezenční                                     Akad. rok 2021/2022 

Název práce Putování člověka podle značek a map 

Oponent práce M. A. Lenka Baroňová 

 

Teoretická část bakalářské práce je celkově dobře strukturovaná, jazykově stylisticky 

zvládnutá a tematicky relevantní k praktické části. Je stručným popisným způsobem užitečná 

jako východisko k autorské knize. Je poměrně dobře obsahově vybavená, ale přece jen jsem 

nalezla dílčí nedostatky. 

Informace v kapitole „Historický vývoj tvorby map“ nejsou chronologicky seřazené a končí 

rokem 1518. O současnosti digitalizace map sice pojednává jiná kapitola, zde však chybí na 

časové lince, která předčasně končí, alespoň zmínka. Úplně je v kapitole o historii map 

vynecháno pojednání o barokních a klasicistních mapách a o podstatné produkci map Česka, 

Moravy, Rakouska a Německa 19. století. Tato dějinná období jsou známa velmi masivní a 

krásnou produkcí map zhotovovaných mědirytem a ocelorytem. Typickým poznávacím 

prvkem je umístění rohových erbů na volumenech, které jsou pro tento typ map signifikantní. 

Řemeslná dokonalost těchto map je obdivuhodná na dobu, ve které mapy vznikaly a je 

národním kulturním bohatstvím. Mapy jsou předmětem sběratelského zájmu a na internetu je 

možné vyhledat jejich nepřeberné množství. S tím souvisí poznámka o malém obrazovém 

aparátu, kterým mohla být práce více vybavena nejen v této kapitole. 

Další, možná subjektivní poznámka se týká kapitol „Němé značky (Krkonoš) a „Stikk ut!“. 

Funkce značek a aplikace nejsou zcela vysvětlené. Opět chybí ilustrativní fotografie, jak 

značky a aplikace fungují. Jsou to zajímavě věci, které zůstaly jen formálně zpracované. 

 

Práce přes uvedené mínusy splňuje v celkové kvalitě požadavky kladené na tento typ práce a 

doporučuji ji k obhajobě. 

 

Návrh klasifikace   ...........B – velmi dobře................................................ 

 

 

V(e) .......Zlíně...............   dne ........8. června 2022............................. 

 

      

         

......................................……………… 

  podpis oponenta práce  

 

Pro klasifikaci použijte tuto stupnici: 

 

 A - výborně B - velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 


